
UCHWAŁA NR XXXIV/248/18
RADY GMINY LIPNO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie okręgów wyborczych

Na podstawie art. 419 § 2, 3 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 z późn. zm.1)) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. poz. 130), na wniosek Wójta Gminy Lipno, uchwala się co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Lipno dokonuje się podziału Gminy Lipno na okręgi wyborcze, ustalając ich 
numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu
we Włocławku.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Lipno.

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego we Włocławku, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIX/120/12 Rady Gminy Lipno z dnia 27 września 2012 roku w sprawie okręgów 
wyborczych (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2012 r., poz. 2317).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017, poz. 1089; z 2018 r. poz. 4, 
poz. 130 i poz. 138

Id: 5EC67011-01D5-4032-9CDB-F42B57536FAC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/248/18

Rady Gminy Lipno

z dnia 27 marca 2018 r.

Numer 
okręgu

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba 
wybieranych 

radnych

1 Sołectwa: BRZEŹNO, MALISZEWO 1
2 Sołectwa: JANKOWO, TRZEBIEGOSZCZ 1
3 Sołectwa: LIPNO I, ZŁOTOPOLE 1
4 Sołectwa: JASTRZĘBIE, OKRĄG 1

5 Sołectwa: CHLEBOWO, CHODORĄŻEK, KARNKOWSKIE
RUMUNKI, KOLANKOWO 1

6 Sołectwo KARNKOWO 1

7 Sołectwa: BISKUPIN, IGNACKOWO, KOMOROWO,
OŚMIAŁOWO 1

8 Sołectwa: BARANY, KRZYŻÓWKI, OSTROWITE 1
9 Sołectwa: GRABINY, OSTROWITKO, POPOWO 1
10 Sołectwo ŁOCHOCIN 1
11 Sołectwa: WICHOWO, ZBYTKOWO 1
12 Sołectwo RADOMICE 1
13 Sołectwa: BIAŁOWIEŻYN, LIPNO II 1

14 Sołectwa: HUTA GŁODOWSKA, KŁOKOCK, RUMUNKI GŁODOWSKIE, 
TOMASZEWO 1

15 Sołectwa: GŁODOWO, PIĄTKI, WIERZBICK 1

Id: 5EC67011-01D5-4032-9CDB-F42B57536FAC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lipno w sprawie okręgów wyborczych.

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania

niektórych organów publicznych, rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze

w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj.

do dnia 1 kwietnia 2018 r. Do dokonania nowego podziału zobowiązane są rady

wszystkich gmin, nawet jeśli nie uległy zmianie przepisy dotyczące liczby mandatów w

poszczególnych okręgach. Przy ustalaniu podziału na okręgi wyborcze uwzględnia się

liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału

poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi

wyborcze. Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku liczba mieszkańców Gminy Lipno

wynosiła 11828. Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

w gminach do 20000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. Zatem do

Rady Gminy Lipno wybieranych będzie 15 radnych, czyli ta sama ilość co według obecnie

obowiązującego stanu prawnego.

Mając powyższe na uwadze, proponuję pozostawienie dotychczasowego podziału na

okręgi, które spełniają określone przepisami normy i wnoszę o dokonanie podziału gminy

Lipno na okręgi wyborcze zgodnie z przedłożonym projektem uchwały.

Id: 5EC67011-01D5-4032-9CDB-F42B57536FAC. Podpisany Strona 1




